

Miasta idei: w jakim stopniu pandemia zmieni życie w Metropolii? Zapraszamy na warsztaty i debatę

Pandemia koronawirusa ma wpływ na funkcjonowanie instytucji, usług oraz trybu pracy. Zmienia nasz styl życia, aktywność w przestrzeni miejskiej. Władze miast muszą działać doraźnie nie tylko w sytuacji kryzysowej, ale i przemyśleć co zmienić w dotychczasowym myśleniu o rozwoju.

Najpierw warsztaty

Takie pytania zostaną poruszone podczas warsztatów on-line z mieszkańcami, które odbędą się 29 kwietnia o godz. 12. Uczestnicy będą mogli się wypowiedzieć, jak pandemia zmieniła ich relacje z ludźmi, współpracownikami, instytucjami miejskimi a także jaki ma wpływ na działalność organizacji pozarządowych.

W wyniku rozmów powstanie lista tych zmian- zarówno pozytywnych jak i negatywnych, które mogą pozostać na dłużej lub odcisnąć się na stałe.

Uwaga: w debacie może wziąć udział 15 osób. Decyduje kolejność zgłoszeń. Uczestnicy powinni dysponować komputerem oraz łączem internetowym dobrej jakości. Warsztaty odbędą się online, przy wykorzystaniu jednej z popularnych aplikacji. Zgłoszenia należy nadsyłać na adres: przemyslaw.jedlecki@agora.pl

Debata o nowym życiu miast

Po warsztatach, o godz. 14, zapraszamy na debatę online. Można ją oglądać na stronie internetowej katowickiej redakcji Gazety Wyborczej oraz na jej profilu na Facebooku. Będzie ona także transmitowana przez Metropolię na jej kanałach na YT oraz na FB.

Udział w dyskusji wezmą: dr Katarzyna Sztop-Rutkowska, socjolożka z Uniwersytetu w Białymstoku, która zarządza również Fundacją Laboratorium Badań i Działań Społecznych „SocLab”, koordynatorka akcji „Masz Głos” w województwach podlaskim, mazowieckim i warmińsko-mazurskim, Kazimierz Karolczak, przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz Jarosław Kacprzak, PR menedżer firmy Future Processing w Gliwicach.

Eksperci będą rozmawiać, jak zmieniło się życie w miastach. Jak będą funkcjonować instytucje- czy będzie to dogodne dla ich klientów. Poruszą temat roli technologii w zarządzaniu miastem. Będą rozmawiać na temat przyszłej roli samorządów we wprowadzaniu zmian oraz postaw mieszkańców.

Kwietniowe spotkanie z cyklu Miasta Idei jest organizowane przez Górnośląsko- Zagłębiowską Metropolię we współpracy z katowicką redakcją Gazety Wyborczej.